Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 945 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 01

DECRETO Nº 51 /2021

SÚMULA: Dispõe sobre a alteração dos Representantes do

Conselho Tutelar no Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

(FUNDEB).

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso

das atribuições legais, em conformidade com o disposto no art. 33 da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 e da Lei

Municipal nº 712/2021 de 29 de março de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Dada a necessidade de alteração na ordem dos membros indicados pelo Conselho Tutelar de Conselheiro

Mairinck, para integrarem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos profissionais da Educação- FUNDEB, ficam nomeados:

Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Maria Estela da Silva Pereira;
Suplente: Renato Roberto Oliveira.

Art. 2º -  Permanecem inalterados os demais membros não mencionados neste Decreto, nomeados conforme o Decreto

041/2021.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Conselheiro Mairinck, 20 de maio de 2021.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES,

Prefeito Municipal

		2021-05-20T09:37:08-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119